

یک فعال صنفی:

۲۰ هزار کارگر ساختمانی مازندران در لیست انتظار بیمه هستند

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی مازندران تعداد افراد در لیست انتظار بیمه کارگران ساختمانی استان را ۲۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: تعداد بیمه شدگان کارگری استان مازندران کمتر از ۵۰ هزار نفر است.

به گزارش ایسنا، هادی ساداتی خواستار کنترل تورم در کشور شد، اظهار کرد: با این تورم، کارگر انتظار افزایش حقوق ندارد زیرا تورم از حقوق جلوتر رفته است.

وی حضور مسافران در مازندران را موجب افزایش قیمت‌ها در استان دانست و افزود: قیمت بیشتر اقلام معیشتی در مازندران با سایر استان‌ها تفاوت دارد و در این استان تورم غیر قابل پیش‌بینی است.

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی مازندران به مشکلات کارگران با تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: تفاوت رفتار تامین اجتماعی با سایر صنوف و اقشار کاملا محسوس است. گروهی سرانهد دولتی دارند و گروهی هم مانند کارگران سرانهد آنها از طریق کارفرمایان باید به صورت درصدی پرداخت شود.

این فعال صنفی با بیان اینکه تامین اجتماعی بخشنامه‌های فراتر از قانون برای قشر کارگر صادر می‌کند، اظهار کرد: در قانون آمده است پرداخت حق بیمه باید بعد از یک ماه کاری پرداخت شود اما برای کارگران اول هر ماه لحاظ شده که نقض قانون است.

ساداتی به کمبود تعداد بازرس در تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: همین موضوع باعث شده که بسیاری از کارگران در دریافت تأییده بازرس دچار مشکل شوند.

وی با بیان اینکه جامعه کارگری و بازنشستگان خواستار بررسی و نظارت از نحوه مصارف و منابع تامین اجتماعی هستند، افزود: از نمایندگان مجلس درخواست داریم که وضعیت منابع و مصارف این سازمان را بررسی کنند.

این فعال صنفی با بیان اینکه سهمیه‌بندی برای بیمه شدن کارگران ساختمانی روند درستی نیست، خاطر نشان کرد: سهمیه‌بندی باعث فساد و جاماندن برخی از کارگران می‌شود. طبق قانون همه کارگران باید بیمه شوند.

پرستاران دانشگاه علوم پزشکی شیراز تجمع کردند



روز گذشته (ششم اردیبهشت) جمعی از پرستاران دانشگاه علوم پزشکی شیراز در اعتراض به تعرفه‌گذاری و پرداختی‌ها تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، این پرستاران می‌گویند: چرا مسئولان وزارت بهداشت صدها پرستاران را نمی‌شوند و پاسخگوی خواسته‌های آنها نیستند؟ پرستاران شیراز خواسته مهم خود را «اجرای صحیح تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری» و «رفع تبعیض در نظام درمانی» عنوان می‌کنند و می‌گویند: وعده‌های مسئولان برای بهبود معیشت پرستاران همگی توخالی بوده است.

اعتراض صنفی کارگران پروژه‌ای به شرایط شغلی ادامه یافت

فعالان کارگران پروژه‌ای از ادامه اعتراض کارگران در سایت‌های مختلف جنوب کشور خبر دادند. این اعتراضات از روزهای پایانی هفته گذشته آغاز شده است.

به گزارش ایلنا، این فعالان صنفی می‌گویند: کارگران در پتروشیمی بوشهر، برخی فازهای عسلویه و پارس جنوبی، پتروشیمی گچساران، پالایشگاه بیدبلند و پالایشگاه آبادان، به اعتراضات صنفی روزهای اخیر پیوسته‌اند. برخی کارگران پالایشگاه تهران نیز دست‌از کار کشیده‌اند.

کارگران پروژه‌ای در صنایع نفت و گاز و فولاد، خواسته‌های خود را افزایش دستمزد حداقل به اندازه ۷۹ درصد و ۲۰ روز کار و ۱۰ روز استراحت اعلام می‌کنند. آنها همچنین خواستار بهبود خدمات رفاهی و انگیزشی هستند. کمپین ۲۰-۱۰ با مشارکت این کارگران برای پیگیری مطالبات صنفی آنها ایجاد شده است.

روزهای پنجم تا یازدهم اردیبهشت ماه در ایران به نام هفته کارگر نامگذاری شده‌اند.

در این هفته، نمایندگان جامعه کارگری تلاش دارند تا با طرح مطالبات مختلف این جامعه بزرگ‌از تریبون‌های مختلف صدای محرومیت این قشر عظیم را به گوش مسئولان برسانند تا این هفته صرفاً به یک مناسک سالانه ساده تقلیل نیابد. در این ایام جامعه کارگری و نمایندگان آن تلاش دارند با پافشاری بر مطالبات و حقوق خود، شاید بتوانند بخشی از این حقوق مغفول را اعاده کنند.

«علی خدایی»، نماینده کارگران در شورای عالی کار، در این باره می‌گوید: ماهر ساله نکاتی را درباره اهداف جامعه کارگری در آستانه هفته کارگر مطرح می‌کنیم و از آنجا که طبق معمول هر ساله به آن دست پیدا نمی‌کنیم، ناگزیر و موظف هستیم که آنها را تکرار کنیم. وی ادامه داد: مطالبات جامعه کارگری کشور را در سه حوزه اصلی می‌توان دسته‌بندی کرد. کارگران در سه عرصه امنیت شغلی، تشکلیابی و معیشت مطالبات جدی و عقب‌افتاده‌ای

دارند. خدایی تصریح کرد: در بحث امنیت شغلی مطالبات کارگران روشن است. ما به دنبال ابطال دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری در زمینه قراردادهای کار هستیم. امروز در اثر این دادنامه بیش از ۹۷ درصد کارگران کشور قراردادی و موقت شده‌اند و تنها ۳ درصد از کل کارگران کشور رسمی محسوب می‌شوند.

تشکل‌های صنفی و جبهه چندیانی نزد جامعه کارگری ندارند

عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار کشور با اشاره به بحث آزادی تشکلیابی و حق داشتن تشکل مستقل اظهار کرد: در بحث تشکلیابی متأسفانه نگاه‌های سیاسی وزارت کار به تشکل‌ها در دولت‌های مختلف و عدم به رسمیت

امنیت شغلی، حق تشکلیابی و معیشت آبرومند؛ ارکان مطالبات کارگران

اعتراضات صنفی روزهای گذشته قابل پیش‌بینی بود



اجازه صحبت به کارگران در حضور وزیر کار داده نشد

خدایی با اشاره به بحث برخی اعتراضات کارگران پیمانکاری و تشکل‌های قانونی به مرور زمان و جبهه خود را نیز در کارگران از دست بدهند. نماینده کارگران در شورای عالی کار در بحث معیشتی کارگران و مسائل مزد و حقوق کارگر، متأسفانه امسال بابت‌بندی سابقه‌ای که در تصمیم شورای عالی کار گرفته شده، دستمزد به میزان قابل ملاحظه‌ای کمتر از نرخ تورم افزایش یافت. به هر حال در شورای عالی کار متأسفانه با اهرم قدرت طرف کارفرمایی و دولت که همان داشتن اکثریت آرا است، طرف مقابل توانست مزد مدنظر خود را در این شورا به تصویب برساند. به این ترتیب عملاً باید گفت که حال روز جامعه کارگری خوب نیست.

وی تصریح کرد: نمونه امروز وضعیت جامعه کارگری را از مراسم تجدید میثاقی جامعه کارگری با سازمان‌ها، شاهد دید. علاوه بر اینکه کارگران نتوانستند در این مراسم مطالبات واحد‌های خود را به

وزیر کار بگویند، شاهد آن بودیم که تنها سخنران این مراسم شخص وزیر بود و هیچ کدام از نمایندگان جامعه کارگری، تشکل‌های رسمی و احزاب منتسب به کارگران در هفته کارگر نتوانستند در این مراسم سخنرانی کرده و از این تریبون برای طرح مطالبات خود استفاده لازم را ببرند. خدایی ادامه داد: به نظر می‌رسد دولت خودش در هفته دولت می‌تواند از خدمات خویش رونمایی و با تریبون‌های گسترده خود از اقدامات خویش بگوید اما دقیقاً در همین هفته و به مناسبت روز کارگر، جامعه کارگری نتوانست دیدگاه‌ها و مطالبات خود را مطرح کند. به نظر می‌رسد در چنین ایامی برگزاری مراسم باید توسط خود کارگران و تشکل‌های رسمی آنان برگزار شود تا آنچه مطرح می‌شود، مسائل و مشکلات جامعه کارگری باشد.

وی با اشاره دوباره به اعتراضات کارگران پیمانکاری و پروژه‌ای در جنوب کشور گفت: به رغم اینکه سال‌هاست نمایندگان مجلس و نمایندگان کارگری پیگیر تبدیل وضعیت کارکنان پیمانکاری و قراردادی دولت و حذف شرکت‌های واسطه‌گر و شرکت‌های تامین نیرو هستند، طی این سال‌ها مطالبات مادر این حوزه پیگیری نشده است. خدایی تصریح کرد: پس از تصویب طرح مربوط به حذف شرکت‌های تامین نیرو توسط مجلس و طرح بحث ساماندهی پیمانکاران، شاهد جامعه کارگری با سازمان‌های امام می‌توان دید. علاوه بر اینکه کارگران نتوانستند در بنابر این ما نمایندگان جامعه کارگری،

وقتی در واحدهای بینیم که کوچکترین حق تشکلیابی از سوی دولت و کارفرما به کارگران داده نمی‌شود،

اتفاقی که در این چند هفته رخ داده کاملاً طبیعی و قابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد

اعتراضات اخیر این کارگران را به رسمیت می‌شناسیم. به عنوان بخشی از نمایندگان قانونی کارگران معتقدیم که وقتی دولت نمایندگان قانونی کارگران را به رسمیت بشناسد، تازه می‌توانیم انتظار توقف اعتراضات را داشته باشیم اما وقتی در واحدهای بینیم که کوچکترین حق تشکلیابی از سوی دولت و کارفرما به کارگران داده نمی‌شود، اتفاقی که در این چند هفته رخ داده کاملاً طبیعی و قابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پایان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا ایران به مقوله‌نامه‌های بنیادین سازمان جهانی کار در باره حق تشکلیابی و مطالبه‌گری کارگران خواهد پیوست، جواب داد: مشکل اصلی در این حوزه عدم اراده برای اجرای قانون است. مادر ایران پیش از مقوله‌نامه‌های سازمان جهانی کار، بحث اصل ۲۷ قانون اساسی را داریم که بسیار روشن‌تر و جلوتر به این حق اشاره کرده است. مادام که پایبندی به قانون نباشیم، پیوستن به هیچ مقوله‌نامه‌ای مشکل را حل نمی‌کند. قانون اساسی رکن نظام ما محسوب می‌شود و مشکل ما ریشه‌ای‌تر از آن است که طرف خود را سازمان جهانی کار ببینیم. ایراد ما اعتقادات و تفکرات افراد در زمینه اجرای قانون برمی‌گردد. مادام که برخی خود را برتر از قانون بدانند، مشکلات ما در این زمینه ادامه خواهد داشت.



مسئولان اراده‌ای برای راه‌اندازی کارخانه ندارند. وی با تأکید بر لزوم پیگیری مسئولان استانی درباره وضعیت کارخانه روغن جهان و کارگانش گفت: خارج شدن شرکت از دست مدیریت فعلی تنها راه نجات روغن نباتی جهان است. اگر این اتفاق بیفتد، کارخانه فعالیت تولیدی خود را با جذب تعداد زیادی کارگر از سر خواهد گرفت.

کرمان در ادامه تصریح کرد: پارسال با وجود تلاش دشمنان در برهم زدن آرامش جامعه، قشر کارگری در حوزه اغتشاشات با جریان معاند همسکری نکرد و حتی یک روز در این استان اعتصاب کارگری پیرامون اغتشاشات نداشتیم که این بصیرت ستودنی است.

وی همچنین با اشاره به اهمیت عدالت مزدی به موضوع اجرای طرح طبقه‌بندی شرکت‌ها در سال گذشته اشاره کرد و افزود: پارسال این طرح در ۹۵ شرکت در استان کرمان به اجرا درآمد.

مصباح در پایان با اشاره به اینکه پارسال سه هزار و ۴۹۱ نفر مقرر بگیری بیمه بیکاری در استان کرمان وجود داشت که این آمار ۱۴ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است، تأکید کرد: حدود یک هزار و ۶۰۰ مورد از این افراد مربوط به شرکت‌های آمینون منوجان بودند که اگر مشکل آنان حل شود این افراد دوباره به کار خود باز خواهند گشت.

مشارکت اقتصادی هم‌زمان با افزایش نرخ بیکاری به معنی بدتر شدن وضعیت بازار کار برای مردان است.

کل تعداد شاغلین مرد کشور در زمستان سال گذشته نزدیک به ۱۹ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر برآورد شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین سهم از تعداد شاغلین مرد را در اقتصاد ایران بخش خدمات دارد. بالغ بر ۵۲ درصد شاغلین مرد در بخش خدمات مشغول به کار هستند. سهم بخش‌های صنعت و کشاورزی نیز به ترتیب ۳۴٫۴ و ۱۳٫۵ درصد بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم بخش خدمات از تعداد شاغلین کل مرد در زمستان سال ۱۴۰۱ نسبت به زمستان سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا کرده، در حالی که در همین بازه زمانی سهم بخش‌های صنعت و کشاورزی کاهش یافته است. به بیان ساده‌تر در زمستان سال گذشته نقش آفرینی بخش خدمات در اشتغال مردان بیشتر و نقش دیگر بخش‌ها کم‌رنگ‌تر شده است.

بلا تکلیفی کارگران بیکار شده روغن نباتی جهان ادامه دارد

خود ادامه داده است. او با اشاره به اینکه کارخانه روغن نباتی جهان، معیشت حدود ۵۰۰ خانوار کارگری را به صورت مستقیم تامین می‌کند، افزود: بعد از تعطیلی کارخانه قرار شد با همکاری دستگاه‌های مربوطه استان مشکل روغن جهان به زودی رفع شود که نشد. در عین حال استاندار زنجان به کارگران بیکار شده وعده داد آنها را برای اشتغال به سایر واحدهای تولیدی دیگر استان معرفی خواهد کرد. در حال حاضر نه ماه از این وعده گذشته اما اتفاقی نیفتاده است.

به گفته یکی دیگر از این کارگران، طی چند ماه گذشته چند شرکت سرما به گذار و صاحب‌نام در حوزه مواد غذایی برای راه‌اندازی این کارخانه پیشقدم شده‌اند و ادعا کرده‌اند برای ۸۰۰ نفر شغل ایجاد خواهند کرد اما ظاهراً نه مالک فعلی و نه

کاروبار گشت به کار خود هستیم. یکی از این کارگران با بیان اینکه اقدامی از سوی مسئولان استانی برای بازگشایی کارخانه انجام نشده، افزود: کارگران بیکار شده تاکنون موفق نشده‌اند شغلی برای خود پیدا کنند در نتیجه منتظرند فعالیت محل کار از سر گرفته شود تا بازگشت به کار شوند.

او درباره دریافت مقرری بیمه بیکاری گفت: مقرری چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی تامین‌کننده معاش خانواده‌هایمان نیست، ولی اگر بخواهیم برای تامین مایحتاج زندگی خود به اشتغال موقت روی بیاوریم، بازرسان اداره کار و بیمه تامین اجتماعی مقرری بیمه بیکاری ما را قطع خواهند کرد.

به گفته این کارگر، کارخانه روغن نباتی جهان طی سال‌های گذشته چندین نوبت تعطیل شده و با پیگیری کارگران به فعالیت

کارکنان در شرکت‌های بزرگ مستقر در این شهرستان انتقاد کرده بودند.

کارگران کرمانی پارسال اعتصاب نکردند

طبق این گزارش، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان



ناترازی با حضور نخبگان ایجاد تا این مشکل حل شود. وی با اشاره به اینکه عزم جدی برای رفع ناترازی در پرداخت دستمزد هادر استان ایجاد شده، خاطر نشان کرد: ما به دنبال اصلاح این ناترازی هستیم نه کاهش پرداخت حقوق‌ها. باید این پرداخت‌ها ضابطه‌مند و ناترازی حذف شود. طبق این گزارش، پیشتر استاندار کرمان نیز از پرداختی بالای برخی شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی استان گلایه کرده بود که کار را برای سایر واحدهای اقتصادی سخت کرده و سبب برهم خوردن توازن و تعادل شده است. سایر مدیران از جمله نماینده سیرجان در مجلس نیز چندی پیش از پرداختی بالای برخی

معدان بزرگ به کارگران زیادی حقوق می‌دهند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان با اشاره به اینکه نرخ تورم در استان از متوسط کشوری بالاتر است، گفت: یکی از دلایل این تورم پرداخت‌های بی‌ضابطه برخی از شرکت‌های صنعتی و معدنی به کارکنان است که این مهم باعث آسیب جدی به فرهنگ کار شده است.

به گزارش ایبرنا، مجتبی مصباح در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه رفع ناترازی در پرداخت دستمزد هادر استان کرمان دغدغه اداره کل کار است، افزود: این ناترازی در پرداخت‌ها باعث ایجاد نابرابری و بی‌عدالتی در جامعه می‌شود، از این رو مقرر شد کارگروهی به منظور بررسی این موضوع و ایجاد راهکار برای حل

مدیرکل کار کرمان:

سهم بخش‌های کشاورزی و صنعت در اشتغال مردان کم شده است

طبق گزارش مرکز آمار ایران در زمستان سال ۱۴۰۱ نسبت به فصل مشابه ۱۴۰۰، نقش آفرینی بخش خدمات در اشتغال مردان بیشتر و نقش دیگر بخش‌ها کم‌رنگ‌تر شده است. به گزارش اکوایران، کل جمعیت حاضر در سن کار کشور در زمستان سال گذشته ۶۴ میلیون نفر برآورد شده که از این تعداد ۲۵ میلیون و ۹۶۵ هزار نفر تمایل به کار کردن دارند. بر این اساس نرخ مشارکت اقتصادی کشور در زمستان سال گذشته ۴۰٫۵ درصد بوده که نسبت به فصل مشابه در سال ۱۴۰۰ کمی افزایش یافته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود ۲ میلیون و

